Nell. — Neller Georgius Christophorus, natione Germanus, canonicus Trevirensis, a consiliis principis-electoris et juris doctor, obiit anno 1783. Perfectam scientiam habebat antiquorum monumentorum et numismatum et de hac re multas bohas dissertationes edidit. Scripsit: *Dissertationem de decretis Basiliensibus*, — *De juribus parochi primitivi*, — *Dissertationem de varietate residentiarum canonicalium*, — *Collectionem canonica et methodicam, etc., etc., etc.*

Neudeche. — Neudeche Sigismundus, ordinis Minorum, edidit opus cui titulus est: *Schola religiosa*.

Neuss. — Neusser Bruno, Gallus, lector jubilatus, ac custos recollectæ provinciæ Coloniensis, vir in philosophicis ac theologicis disciplinis perfecte eruditus, plura luculentier Latino idiomate scripsit ex quibus ad manus nostras devenerunt: *Polyanthea theologo-morali-canonica*, — *Tractatus de horis canonice*, — *Directorium superiorum regularium et ecclesiasticorum*. Bruno Neusser florebat xvii seculo.

Nevizan. — Nevizanus Joannes, natione Italus, jurisconsultus, jus Taurini docuit; decessit anno 1540. Scripsit: *Sylva nuptialis libros sex, in quibus materia matrimonii, dotum, filiationis adulterii, discurrunt*, — *Indicem scriptorum in utroque iure*, — *Quæstionem de librorum multitudine reseccanda*, — *Consilia*.

Nevo. — Alexander de Nevo, jurisconsultus, scripsit *Commentaria in libros Decretalium*.

Nicephor. — Nicephorus S. patriarcha Constantinopolitanus, qui ardenter pro cultu imaginum propagnavit proprieaque in exsilium missus est a Leone Armeniano. Tum Nicephorus monasterium ingressus est, et migravit ad Dominum, anno 828. Scripsit: *Chronographiam*, — *Historicum brevarium*, — *Stichometriam*....

Nicolai. — Nicolai Alphonsus, natione Italus, Societas Jesu, Francisci I theologus, post suppressionem ordinis sui, Cisterciense monasterium in-

gressus est ubi obiit anno 1784. Scripsit: *Memoria istoriche di san Biagio, vescovo e martire, protettore della repubblica di Ragusa*, — *Dissertationi e lezioni di sacra Scrittura*, — *Raggionamenti sopra la religione*.

Nicolarts. — Laurentius Nicolarts, Tungrensis, in academia Coloniensi S. Th. doctor, protonotarius apostolicus, ecclesiæ collegiatæ S. J. Evangelistæ Leodii primus canonicus, inde in cathedrali ecclesie Lambertina canonicus atque poenitentiarius, olim inter practicos curiæ Romanæ multum diuque versatus. Florebat ad dimidium xvii seculi. Edidit *Tractatum de præ beneficiaria*.

Nicolius. — Nicolius Hieronymus, natione Italus, patria Romanus, alumnus congregationis de observantia Lombardiae, vixit seculo xvii, fuit lector theologiae, et in Romana curia pro eadem congregatione procurator, necnon ecclesiæ nostræ S. Mariae de Populo parochus, vir in utroque iure clarissimus, qui per sua opera litterato orbi satia innotuit, ejus enim calamo prodierunt: *Lucubrations utriusque juris ad theoriam*, — *Flocculi, sive notabilia practica ex utroque iure, probatibus autorioribus ac theologiæ præsertim fontibus libata, ad iuridicam prazim in unum collecta, et methodo alphabetic digesta*.

Nider. — Nider Joannes, natione Germanus, ordinis Prædicatorum, prior monasterii Prædicatorum Basiliensium, haereticæ pravitatis inquisitor, ac gymnasii Viennensis sui ordinis rector.... Claruit anno 1430 et seq. Plura opera composuit eleganti stile: *Præceptorum seu tractatum de decem præceptis*, — *Myrmecion bonorum*, — *Alphabetum amoris divini*, — *De reformatione religiosorum libros tres*, — *Sermones*, — *Casus de criminibus in Deum, in proximum*.

Noal. — Noal sorsan jurisconsultus cui attribuitur opus quod titulum præbet: *De transmissionibus*.

Noguer. — Noguera Andreas, Hispanus, ordinis Minorum, ex provinciæ Majoricarum regul. observant. theologus, florebat ad medium xvii seculi. Scripsit *Memorale provinciæ Majoricarum S. P. N. Francisci*.

Non. Marcel. — Nonius-Marcellus, grammaticus et philosophus Peripateticus, natione Italus, patria Tiburtinus, florebat desinente seculo iii. Scripsit *De proprietate sermonis*.

Nonnott. — Nonnottus Claudius Franciscus, natione Gallus, Societas Jesu, totam historiæ ecclesiastice et theologiae curam impendit. Migravit ad Dominum anno 1793. Plurima opera edidit ut errores seculi confutaret: *Erreurs de Voltaire*, — *Dictionnaire philosophique de la religion*, a D. Migne editum, in sua Encyclopædia theologiae, cum additionibus et notis, — *Lettre d'un ami à un ami sur les honnêtetés littéraires*, — *Principes de critique sur l'époque de l'établissement de la religion chrétienne dans les Gaules*, — *Les philosophes des trois premiers siècles de l'Église*.

Noodt. — Noodt Gerardus, natione Germanus, in pluribus urbibus jus docuit et e vivis decessit anno 1725. Gerardus peritus erat in litteris, in historia, in linguis. Inter tractatus quos edidit, eminent: *De sœnore et usuris*, — *De jure imperii et lege regia*, — *De religione ab imperio, iure gentium, libera...*

Noris. — Norisius Henricus (le cardinal Noris), natione Anglus, ordinis S. Augustini, Anglian deseruit ut Romam veniret. Illic studio incubuit et in multis ordinis sui coenobio theologiam docuit; custos fuit bibliothecæ Vaticani, consultor Inquisitionis, denique cardinalis creatus fuit anno 1695. Migravit ad Dominum anno 1704. Opera hujus cardinalis textura, stylo eleganti, sapienti censura, et accurate eminens, quorum precipua sunt: *Historia Pelagianæ libri duo*, — *Vindiciae Augustinianæ*, — *Dissertatio de uno ex Trinitate in carne passo*, — *Apologia*

monachorum Scythiae. — *Somnia Francisci Macedo.*
NOVAES. — Novae (Sebastianus de), natione Lusitanus, patria Bracharense, cooptatus in Societatem Jesu septennio docuit rhetoramicam, et amoeniores litteras; theologiam moralem novennio; scholasticam sexennio; ecclesiasten etiam egit in domo professorum Ulyssipone, et fuit rector collegii Seabiliiani. Florebat ad medium xvii saeculi. Edidit *Lilium inter spinas, sive Conceptum Dei Genitricis incontaminatum.*